

Kórnik, dnia 20.08.2024r.

Sprawozdanie z obrad Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 20.08.2024r.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, swoje posiedzenie rozpoczęła o godzinie 17:30. a zakończyła o godzinie 14:00. W obradach wzięło udział 8 radnych, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, Pani skarbnik Katarzyna Szamałek, Pani sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska, mecenas Przemysław Barczyński, pracownicy UMiG Kórnik oraz zaproszeni goście. Jednomyślnie przyjęto zaproponowany porządek obrad. Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednomyślnie.

Komisja omówiła następujące tematy:

1. Zapoznanie się z wnioskiem sołectwa Błażejewo, dotyczącego podziału sołectwa. Radni wysłuchali Panią sołtys oraz jednego z mieszkańców Błażejewa, radni, Pan mecenas Przemysław Barczyński oraz wiceburmistrz przedstawili pani sołtys jakie są procedury podziału sołectwa i jakich formalności trzeba dokonać.

Radni zapoznali się z wnioskiem, nie głosowano.

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2024r. Pan kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Sławomir Zakrzewski przedstawił zmiany w programie, trzeba było dodać punkt 4, wojewoda nałożył obowiązek uwzględnienia tego punktu. Pan mecenas wyjaśnił nam kwestie prawne.

Wszyscy radni za.

3. Zapoznanie się ze stanowiskiem Lasów Państwowych Nadleśnictwa Babki, dotyczącego możliwości zagospodarowania i wykorzystywania terenów leśnych pod rekreację dla mieszkańców Radzewa i Czmonia.

Radny Michał Buchwald przedstawił jeszcze raz wniosek i zapytał czy jesteśmy w stanie ograniczyć wycinkę lasów.

Pan Dawid Wójkiewicz przedstawiciel Lasów Państwowych poinformował, że temat jest powszechny i przedstawił szczegółowo gospodarkę lasów. Lasy Państwowe mają obowiązek gospodarować zrównoważonym stylem, współpracują z różnymi stowarzyszeniami i podejmują wspólnie inicjatywy. Zalesienie jest modyfikowane, tam gdzie jest to możliwe jest przebudowa drzewostanu. Działania Lasów Państwowych oparte są na planie -10 lat.

Lasy otwarte są na rozmowy ale też przedstawiają swoje stanowisko.

Lasy też prowadzą konsultacje z mieszkańcami, o konsultacjach można się dowiedzieć na stronie internetowej Nadleśnictwa Babki.

4. Zapoznanie się z wnioskiem sołectwa Błażejewo dotyczącym podziału sołectwa na dwa oddzielne sołectwa Błażejewo i Błażejewo Przylesie.

Radni wysłuchali Panią sołtys oraz jednego z mieszkańców Błażejewa, radni, Pan mecenas Przemysław Barczyński oraz wiceburmistrz przedstawili pani sołtys jakie są procedury podziału sołectwa i jakich formalności trzeba dokonać.

W pierwszej kolejności uchwała z zebrania wiejskiego, następnie konsultacje z mieszkańcami.

Pani sekretarz przedstawiła ewentualny podział sołectwa a Pani skarbnik koszty podziału.

5. Zapoznanie się z odpowiedzią na wiosek dotyczący sprawozdania gospodarowania nieczystości ciekłymi na terenie gminy Kórnik.

Pan kierownik przedstawił bardzo szczegółową prezentację.

Wolne głosy i wnioski:

Wpłynęły dwa wnioski Radnej Heleny Świdurskiej, jeden wniosek dotyczy bezpłatnej sterylizacji zwierząt, drugi wniosek dotyczy możliwości wtórnego przetwarzania rzeczy oddawanych na PSZOK.

Radny Michał Buchwald zapytał o wyciek substancji ropopochodnych w miejscowości Konarskie. Niestety sprawca nie został ustalony.

Przewodnicząca komisji Iwona Kosmalska, zaprosiła wszystkich na dożynki gminne.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodnicząca
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
(-) Iwona Kosmalska